2023 年 6月 1日

各位

株式会社リブ・コンサルティング

代 表 取 締 役   関 厳

【DL 資料ご案内】

「国内外における EV 販売・普及台数予測調査レポート」発刊のお知らせ

株式会社リブ・コンサルティング（本社：東京都千代田区、代表取締役：関 厳）は、EV シフトに伴う事業機

会への参入において、そのタイミングが重要となる中、EV を基軸とした事業開発を進める企業に向け国内外に

おける EV シフトの動向と EV 販売・普及台数の予測調査レポートを発刊いたしましたのでお知らせします。

調査レポートのダウンロードはこちら ≫https://www.libcon.co.jp/mobility/download/detail_xm26/

【本資料のポイント】

本資料では各国における EV シフトにおける動向と、日本、中国、アメリカにおける EV の販売台数・普及台数

の将来予測をご紹介しております。EV を基軸とした新たな事業開発を進めるにあたり、将来に対する予測は、

取るべき戦略の重要な判断材料の一つになると理解しております。

ぜひ、ダウンロードいただき、 貴社の今後の事業開発にお役立てくださいませ。

【本資料の Agenda】

１．はじめに

２．各国の EV化動向

３．国内外における EV販売・普及の 2035 年将来予測

４．LiB 市場調査プロジェクト事例

https://www.libcon.co.jp/mobility/download/detail_xm26/

【本資料作成の背景】

昨年 2022 年 12 月、弊社のこれまでのモビリティ×エネルギー領域における支援実績やネットワークを最大

限に活かし、「EVX～EVシフトにより生まれる新たな事業へのアプローチ～」を執筆し、出版いたしました。

EV シフトが進む中で新しく生まれる 10の事業領域を定め、当領域で先進的な取り組みをしているプレイヤー

へのインタビューも掲載させていただきました。

出版後、EVXの領域への参入を検討する企業様からの弊社への相談件数は増加の一途を辿っています。

一方で、ほぼ確実に話題となるのが、「本当に EVは日本で、または世界で普及するのか？」

「また、普及する場合どの時期からドライブが掛かるのか？」という疑問について。

EVX 領域への参入において、そのタイミングが非常に重要となる中、弊社では、日本・海外における EVシフ

トの動向と EV販売台数及び普及台数の将来予測を調査いたしました。

当資料では調査内容の一部を公開させていただきます。

EV販売・普及台数の2035年将来予測 中国

                                                     3

 参  将来予測 出ロジック

                                                      0

EV販売・普及台数の2035年将来予測 日本

                                                     3

【最新の弊社発信情報のご案内】

■□[6/22(木)開催]

EV トランスフォーメーションフォーラム 2023～EVシフトにより生まれるモビリティとエネルギーの融合

≫セミナーの詳細・お申し込みはこちら

https://www.libcon.co.jp/abc/event02/evx-forum2023/?c=ed 6b315acd1 ac _dummy-

71dd56 5c35f ed2_dummy

EV を起点として、モビリティ領域のプレイヤーが新しくエネルギービジネスへ参入し、逆にエネルギー領域の

プレイヤーが新しくモビリティ関連事業を始めるといった”相互乗り入れ”が起きており、この領域の中で新たな

サービスやソリューションが生まれつつある EV トランスフォーメーション(EVX)の潮流を踏まえ、先進的な取

組を通じ社会にインパクトを与えているトップランナーの皆様にご登壇いただき頂き、現在の取組内容や事業上

の課題、今後の事業構想についてプレゼンテーションを行って頂きます。

【本件お問い合わせ先】

株式会社リブ・コンサルティング モビリティ・インダストリーグループ

T E L：0 0-72 3-5121 〈担当〉坂本

E メール：r_sakamoto@libcon.co.jp

【株式会社リブ・コンサルティング 会社概要】

代 表 取 締 役 ： 関 厳

設 立 ： 2012 年 7 月

所 在 地 ： 【東京本社】東京都千代田区大手町 1丁目 5-1 大手町ﾌｧｰｽﾄｽｸｴｱ ｳｴｽﾄﾀﾜｰ 1 階

【支社】タイ支社（バンコク）

事 業 内 容 ：総合経営コンサルティング業務、DXコンサルティング業務

U R L ：https://www.libcon.co.jp/

https://www.libcon.co.jp/abc/event02/evx-forum2023/?c=ed86b315acd14ac8_dummy-71dd5685c35f9ed2_dummy
https://www.libcon.co.jp/abc/event02/evx-forum2023/?c=ed86b315acd14ac8_dummy-71dd5685c35f9ed2_dummy
https://www.libcon.co.jp/